
Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

RADA
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
54. schůze Rady statutárního města Opavy

konané dne 25.9.2024 v 10:00 hodin
v zasedací místnosti rady města, Horní nám. 69, Opava

2682/54/RM/24 Schválení programu schůze Rady statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
upravený program 54. schůze Rady statutárního města Opavy konané dne 25. 9. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2683/54/RM/24 Přímá finanční pomoc domácnostem zasaženým povodní na území města Opava v září
2024

Rada města

1. svěřuje
dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, Magistrátu města Opavy, rozhodování
o uzavírání darovacích smluv na poskytnutí finančního daru 20 000 Kč oprávněným
uživatelům obytných prostor sloužících k bydlení, které byly postiženy povodní na území
města Opavy v září 2024 dle podmínek uvedených v důvodové zprávě

2. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/135
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Rezerva FARO  
 (6409,5901,000000120,0020,0002993000000)       - 34.000.000,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 POVODNĚ 2024 jednorázová finanční pomoc občanům - dar  
 (5213,5492,000000120,0020,0002981000000)      + 34.000.000,00 Kč

3. zmocňuje
primátora statutárního města Opavy, aby pověřil zaměstnance statutárního města Opavy
zařazené do Magistrátu města Opavy k uzavírání darovacích smluv dle bodu č. 1 tohoto
usnesení  

4. pověřuje
vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení daní a poplatků
zastoupit Magistrát města Opavy k předání finanční hotovosti pověřeným zaměstnancům
dle bodu 3 tohoto usnesení a sepsání dohody o hmotné odpovědnosti

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2684/54/RM/24 Majetkové záležitosti - prodej pozemků pro výstavbu RD v lokalitě Malé Hoštice

Rada města

1. schvaluje
pořadí zájemců o pozemky dle losování:
Pozemek Parc.č. Vylosovaný zájemce 1.náhradník 2.náhradník

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/17

ANONYMIZOVANÁ VERZE



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

4 592/50 x x x

5 592/51 Bc.Lukáš Kostřiba,DiS.,
nar.25.1.1985 x x

6 592/54 x x x

7 592/55 Kamil Tihelka,
nar.22.3.1984 

Robin Štěpanovský,
nar.30.8.1988 

Gréta Živčáková,
nar.16.2.1993 

8 592/56 Štěpán Quittek,
nar.4.2.1994 

Gréta Živčáková,
nar.16.2.1993 

Jiří Podzemný,
nar.9.2.1987 

9 592/57 x x x

10 592/52 Vojtěch Bill,
nar.17.8.1991 

Ing.Jana Kolarczyková,
nar.10.7.1989 

Ing.Jan Melecký,
nar.23.4.1987 

11 592/53 Ing.Jana Kolarczyková,
nar.10.7.1989 

Alena Grelová,
nar.11.4.1987 

Štěpán Quittek,
nar.4.2.1994 

2. schvaluje
vrácení kauce zájemcům kteří nebyli vybráni k uzavření kupní smlouvy"
- Zuzana Vybíralová, nar. 26.1.1993, Jiří Mijalovský, nar. 1.6.1974, Vendula Vaculová, nar.
4.9.1988,  Ing.Jan Melecký, nar.23.4.1987, Jiří Podzemný, nar.9.2.1987, Alena Grelová,
nar.11.4.1987, Robin Štěpanovský, nar.30.8.1988, Gréta Živčáková, nar.16.2.1993  

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2685/54/RM/24 Majetkové záležitosti - záměr pronájmu části pozemku, ul. Sušilova, Opava - Předměstí

Rada města

1. neschvaluje
záměr pronájmu částí pozemků parc.č. 2290/16 - zastavěná plocha a nádvoří,
parc. č. 2290/94 - ostatní plocha, k.ú. Opava - Předměstí, dle zákresu v přiloženém
snímku katastrální mapy

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2686/54/RM/24 Záměr změny smlouvy, Dolní náměstí 138/23 (HOROr SPORT, s.r.o.), Opava

Rada města

1. schvaluje
záměr změny Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání (MMOPP00DG7D7)
uzavřené dne 5. 2. 2015 mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a HOROr
SPORT s.r.o., se sídlem Sokolská třída 1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,
IČ: 25903942, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je pronájem prostor
o výměře  144,26 m2, nacházejících se v prvním nadzemním podlaží budovy č.p. 138,
objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc.č. 609 zastavěná plocha a nádvoří, ležící
v části obce Město, katastrální území Opava - Město, na adrese Opava, Dolní náměstí
138/23, kteréžto změny spočívají v prodloužení doby nájmu z doby určité do 31. 12. 2024
na dobu určitou do 31. 12. 2027 a zároveň se mění limit nákladu na jednu věcně
nevymezenou opravu z částky 1.000,00 Kč na částku 3.000,00 Kč tak, jak je uvedený v
příloze č. 4 smlouvy o nájmu

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2687/54/RM/24 Souhlas s převodem nájmu, Pekařská bez čp/če, 746 01 Opava, (bistro)

Rada města

1. uděluje
souhlas s převodem nájmu založeného nájemní smlouvou MMOPP00LOYAP, uzavřenou
dne 28. 4. 2021 mezi statutárním městem Opava, jako pronajímatelem a Michalem
Krejčím, se sídlem Náměstí Osvoboditelů 77/1, Opava – Město, 746 01,
IČ: 18470572 jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem prostor sloužících podnikání,
které se nacházejí v  I.NP budovy bez čp/če objekt občanské vybavenosti, která je
součástí pozemku parc.č. 302/5 zastavěná plocha a nádvoří ležící v části obce Město, na
adrese Opava, Pekařská ulice; převod nájmu se má uskutečnit mezi nájemcem Michalem

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/17



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Krejčím jako postupitelem a Renátou Jahodovou, se sídlem náměstí Slezského odboje
2288/4, Předměstí, 746 01 Opava, IČ: 68175124  jakožto postupníkem

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2688/54/RM/24 Souhlas k umístění stavby MDPO a.s. na pozemcích města Opavy (křižovatka ul.
Praskova - Komenského)

Rada města

1. schvaluje
s umístěním nových trakčních stožárů na pozemcích parc.č. 554/1, 560/1, 566/16, 9/1,
549/1 v k.ú. Opava – Město, s demontáží a montáží nové nosné sítě a trolejového vedení
na pozemcích parc.č. 566/1, 566/14, 566/9, 516/1, 525, 528, 562/1, 562/2, 566/16, 566/18,
569/1, 549/1, 570/2, 573, 570/1, 9/1, 566/3, 566/2, 9/2, 566/4, 566/5, 566/6, 8/3, 560/1,
554/1 v Opava - Město v rámci realizace stavby : „Opava, křižovatka Praskova,
Rekonstrukce trakčního vedení“

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2689/54/RM/24 Smlouva o právu provést stavbu a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene s fyzickou osobou (ul. Hlavní)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
(MMOPP00OPJPR) mezi statutárním městem Opava a Romanem Pavlíkem bytem
Podvihov pro umístění připojení účelové komunikace na pozemku parc.č. 2772/1 v k.ú.
Kylešovice za účelem přístupu a příjezdu k pozemkům parc.č. 1577/1, 1578/1, 1578/23,
1578/24, 1528/25, 1578/26, 1578/27, 1578/28 v k.ú. Kylešovice v rámci realizace stavby
„Připojení účelová komunikace, Eastern village Kylešovice, ulice Hlavní, Opava“
za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši stanovenou platnými
Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích
statutárního města Opavy 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2690/54/RM/24 Městské lesy Opava, příspěvková organizace - změna závazného ukazatele

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/264

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  

 Městské lesy Opava  
 MD 231 0000  
 (0000,4116,000029015,0020,0000000000037) + 46.752,00 Kč
 (0000,4116,000029029,0020,0000000000037) + 300,00 Kč
   
ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště
 Městské lesy Opava – ekologické a k přírodě

šetrné technologie při hospodaření v lesích –
účelový neinvestiční příspěvek na provoz

 

 - soustřeďování dříví koněm v lese  
 (1039,5331,000029015,0050,0001002000037) + 46.752,00 Kč

   

 Městské lesy Opava – ochrana lesa – účelový
neinvestiční příspěvek na provoz

 

 - instalace feromonového odparníku do lapače  
 (1039,5331,000029029,0050,0001002000037) + 300,00 Kč
   

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/17



b) Rozpočtové opatření č. 2024/265
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  
 Městské lesy Opava  
 MD 231 0000  
 (0000,4116,000129014,0020,0000000000037) + 449.800,00 Kč
   
ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště
 Městské lesy Opava – obnova, zajištění a

výchova lesních porostů do 40 let věku –
účelový neinvestiční příspěvek na provoz

 

 - výchova lesních porostů do 40 let věku  
 (1039,5331,000129014,0050,0001002000037) + 449.800,00 Kč

c) Rozpočtové opatření č. 2024/266
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  
 Městské lesy Opava  
 MD 231 0000  
 (0000,4116,000029015,0020,0000000000037) + 69.596,00 Kč
   
ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště
 Městské lesy Opava – ekologické a k přírodě

šetrné technologie při hospodaření v lesích –
účelový neinvestiční příspěvek na provoz

 

 - soustřeďování dříví koněm v lese  
 (1039,5331,000029015,0050,0001002000037) + 52.096,00 Kč

 - štěpkování nebo drcení klestu  
 (1039,5331,000029015,0050,0001002000037) + 17.500,00 Kč

d) Rozpočtové opatření č. 2024/267
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  
 Městské lesy Opava  
 MD 231 0000  
 (0000,4116,000129014,0020,0000000000037) + 688.160,00 Kč
   
ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště
 Městské lesy Opava – obnova, zajištění a

výchova lesních porostů do 40 let věku –
účelový neinvestiční příspěvek na provoz

 

 - umělá obnova sadbou první + 74.460,00 Kč
 (1039,5331,000129014,0050,0001002000037)  
 - výchova lesních porostů do 40 let věku  
 (1039,5331,000129014,0050,0001002000037) + 587.100,00 Kč

 - zřizování nových oplocenek  
 (1039,5331,000129014,0050,0001002000037) + 26.600,00 Kč
   

Účel Částka
  
Limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd)  4.500.000,00Kč
Účelový příspěvek na provoz   
ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích    46.752,00Kč
Instalace feromonového odparníku do lapače         300,00Kč 
obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku   449.800,00Kč
ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích     52.096,00Kč
Štěpkování nebo drcení klestu     17.500,00Kč
obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku     74.460,00Kč
obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku   587.100,00Kč
zřizování nových oplocenek     26.600,00Kč
Celkem 1.254.608,00Kč

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/17



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2691/54/RM/24 Uplatnění předkupního práva - parc. č. 2172/327 2172/201, 2172/223, k.ú. Opava -
Předměstí (garážiště Bochenkova), parc. č. 2627/19, k.ú. Opava - Předměstí (garážiště
Hradecká)

Rada města

1. neschvaluje
uplatnění předkupního práva statutárního města Opavy dle ust.§ 3056 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník u následující nabízené nemovitosti:
 
a) budovy bez čp/če, způsob využití garáž, ležící na pozemku parc. č. 2172/327, k. ú.

Opava - Předměstí, ve vlastnictví ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem Opava, za nabízenou
kupní cenu - neuvedeno (dar)

b) budovy bez čp/če, způsob využití garáž, ležící na pozemku  parc. č. 2627/19, k. ú.
Opava - Předměstí, ve vlastnictví ░░░░ ░░░░ , bytem Opava, Vávrovice,
za nabízenou kupní cenu 390.000,00 Kč

c) budovy bez čp/če, způsob využití garáž, ležící na pozemku  parc. č. 2172/201, k. ú.
Opava - Předměstí, ve vlastnictví ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem Opava, za nabízenou
kupní cenu 400.000,00 Kč

d) budovy bez čp/če, způsob využití garáž, ležící na pozemku  parc. č. 2172/223, k. ú.
Opava - Předměstí, ve vlastnictví I░░░░ ░░░░ ░░ , bytem Opava, za nabízenou
kupní cenu 350.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2692/54/RM/24 Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení s názvem „Centrální
pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel statutárního města Opavy včetně
příspěvkových organizací a obchodních organizací“ – zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané
v otevřeném řízení dle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění, s názvem „Centrální pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel
statutárního města Opavy včetně příspěvkových organizací a obchodních organizací“ –
v rozsahu dle zadávací dokumentace a důvodové zprávy

2. jmenuje
a) souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, členy

komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení splnění podmínek
účasti, ve složení
1. Ing. Michal Kokošek
2. Mgr. Bc. Pavel Vltavský
3. Mgr. Tomáš Kubný
4. Ing. Lenka Grigarová
5. Ing. Ladislava Halfarová

b) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení
splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Aleš Bořecký
3. Mgr. David Aichmaier
4. Bc. Andrea Hlávková
5. paní Pavlína Černohorská

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2693/54/RM/24 Investiční akce – veřejná zakázka malého rozsahu „Městský útulek“ - dodatek č. 1 ke
smlouvě na zhotovení projektové dokumentace

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/17



Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. schvaluje
a) Dodatek č. 1 (MMOPP00NBO7T) ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace

č. 241/2023/PRI (MMOPP00NBLZI) mezi statutárním městem Opava a společností
BLAŽEK PROJEKT s.r.o., se sídlem Pekařská 1638/79, 747 05 Opava, IČ: 03412105,
DIČ: CZ03412105 na zakázku malého rozsahu „Městský útulek“

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/136
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
            Investice – projektová dokumentace     
            (6409,6121,000000120,0220,0000000000000)                          - 170.852,00 Kč
                       
            Městský útulek - PD       
            (1014,6121,000000120,0220,0007449000000)                         + 170.852,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2694/54/RM/24 Rozpočtová opatření 2024, změna rozpisu rozpočtu 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/268

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní přijaté vratky transferů  
 ZŠ E. Beneše  

 (3113,2229,000000310,0020,0001002000024) + 1.500,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový  
 převody domněle neoprávněně použitých dotací

zpět poskytovateli – ZŠ E. Beneše – projekt „Jak
dokonale využít plody školní zahrady ZŠ E.
Beneše“

 

 MD 231 0000  
 (6409,5904,000000310,0020,0001002000024) + 1.500,00 Kč

   

b) Rozpočtové opatření č. 2024/269
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní přijaté vratky transferů  
 ZŠ E. Beneše  

 (6402,2229,000000333,0020,0001002000024) + 1.630,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a

obcemi – ZŠ E. Beneše - projekt „V pohodě ve
škole i na ledě 2023“ – vratka nevyužitých
finančních prostředků

 

 MD 231 0000  
 (6402,5366,000000333,0020,0001002000024) + 1.630,00 Kč
   

c) Rozpočtové opatření č. 2024/270
ve výdajích – odbor majetku města, odd. správy a evidence budov
 Výměna podlahy pro stolní tenis – Tyršův

stadion
 

 (3412,5171,000000000,0051,0001102000000) + 155.900,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) - 155.900,00 Kč
   

d) Rozpočtové opatření č. 2024/271
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/17



v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 ostatní investiční přijaté transfery ze státního
rozpočtu

 

 „Zimní stadion - rekonstrukce“  
 MD 231 0000  
 (0000,4216,000062503,0020,0007575000000) + 40.000.000,00 Kč

dotace přijata na účet SMO dne 12. 9. 2024  
   

ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 „Zimní stadion - rekonstrukce“  
 budovy, haly a stavby  
 (3412,6121,000062503,0220,0007575000000) + 40.000.000,00 Kč
   

e) Rozpočtové opatření č. 2024/272
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 neinvestiční přijaté transfery z všeobecné
pokladní správy SR

 

 „Volby do zastupitelstva obce Mladecko“  
 MD 231 0000  
 (0000,4111,000098074,0020,0000000000000) + 10.000,00 Kč

dotace přijata na účet SMO dne 20. 9.  
   

ve výdajích – oddělení personální a mzdové
 volby do zastupitelstev ÚSC – obec Mladecko  
 - platy  
 (6115,5011,000098074,0192,0000000000000) + 7.474,00 Kč
 - sociální pojištění  
 (6115,5031,000098074,0192,0000000000000) + 1.854,00 Kč
 - zdravotní pojištění  

 (6115,5032,000098074,0192,0000000000000) + 672,00 Kč
   

f) Rozpočtové opatření č. 2024/273
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  

 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) - 98.000,00 Kč
   
ve výdajích – Městská policie

 Městský kamerový systém - opravy  
 (5311,5171,000000000,0110,0001047000000) + 98.000,00 Kč
   

g) Rozpočtové opatření č. 2024/274
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 MŠ 17. listopadu – Potravinová pomoc dětem –

vratka nevyčerpané dotace (zbývající část)
 

 MD 231 0000 EU  
 (0000,4122,144500911,0020,0000000000012) - 510,30 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000012) - 56,70 Kč

  celkem 567,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 MŠ 17. listopadu – účelový neinvestiční

příspěvek na provoz – projekt „Potravinová
pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v Moravskoslezském kraji“ – vratka nevyčerpané
dotace (zbývající část)

 

 (3111,5336,144500911,0030,0001002000012) - 510,30 Kč
 (3111,5336,144100253,0030,0001002000012) - 56,70 Kč

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/17



Usnesení: PŘIJATO

   

2. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/136
ve výdajích – odbor životního prostředí

 Sběr a svoz komunálního odpadu - služby  
 (3722,5169,000000000,0130,0001075000000) - 43.366,00 Kč
   
 Čtečky – sběrný dvůr  
 (3729,5137,000000000,0130,0000000000000) + 43.366,00 Kč
   

3. bere na vědomí
informaci, že účetnictvím (skutečností) SMO prošla platba na činnost lesního hospodáře
za II. čtvrtletí roku 2024 ve výši 312.600,00 Kč. Od 01. 01. 2018 tyto platby nejsou
zahrnovány mezi dotace, jak tomu bylo doposud, ale jsou považovány za náhradu (novela
vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě).

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2695/54/RM/24 Povodně září 2024 – finanční zajištění likvidace škod

Rada města

1. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/137
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 Rezerva FARO  
 (6409,5901,000000120,0020,0002993000000) - 10.000.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva FARO na krizová opatření – POVODNĚ
2024

 

 (5213,5903,000000120,0020,0002981000000)             + 10.000.000,00 Kč

2. zmocňuje
s účinností od 16. 09. 2024 vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí
oddělení rozpočtu a ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět
změnu rozpisu rozpočtu z položky rezerva FARO – Povodně 2024 ve výši 10.000.000,00
Kč na jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby na základě potřeby vyhotovit
objednávky a smlouvy, případně uskutečnit výdaje v hotovosti na likvidaci následků a škod
po živelné pohromě - POVODNÉ v září 2024

3. svěřuje
a) s účinností od 16. 09. 2024 v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., zákon

o obcích (obecní zřízení), rozhodování o využití částky uvedené v bodě 2 tohoto
usnesení vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu
a ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového, přičemž využitím se rozumí
uzavírání objednávek a nákup potravin, hygienických potřeb, stravy, léků a
zdravotnického materiálu, ochranných pomůcek, prádla a oděvu, drobného
dlouhodobého majetku, ostatních služeb, pohoštění, drobných oprav a jiného
materiálu, přičemž účelem těchto nákupů bude vždy použití na likvidaci následků a
škod po živelné pohromě POVODNÉ 2024 v září 2024

b) s účinností od 16. 09. 2024 v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., zákon
o obcích (obecní zřízení), rozhodování o využití částky uvedené v bodě 2 tohoto
usnesení primátorovi města, který je z titulu své funkce zároveň předsedou krizového
štábu města Opava, přičemž využitím se rozumí rozhodování o uzavírání kupních
smluv a objednávek, smluv o poskytnutí služeb nebo zajištění činností, nájemních
smluv, smluv o výpůjčkách a obdobných odběratelských smluv a nákupů, přičemž
účelem těchto smluv a objednávek bude vždy použití na likvidaci následků a škod po
živelné pohromě POVODNÉ 2024 v září 2024, a to nad rámec výdajů uvedených
v bodě 3a) tohoto usnesení

4. schvaluje
a) s účinností od 16. 09. 2024 výjimku z platného Zadávacího řádu SMO pro zadávání

veřejných zakázek malého rozsahu na výdaje související s likvidaci následků a škod

É192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/17



po živelné pohromě POVODNÉ 2024 v září 2024, uvedených v bodě 3. tohoto
usnesení

b) s účinností od 16. 09. 2024 výjimku ze Směrnice pro přípravu, kontrolu a schválení
smluv, uvedenou v článku III. odstavce 2. pro objednávku převyšující 50.000,00 Kč bez
DPH, kdy i tyto objednávky, týkající se řešení likvidace následků a škod po živelné
pohromě POVODNĚ 2024 v září 2024 mohou být schváleny vedoucí odboru
finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a ekonomických agend
odboru finančního a rozpočtového

5. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi statutárním městem Opava, Horní náměstí

69, 746 01 Opava, IČO: 00300535, zastoupeným Ing. Tomášem Navrátilem,
primátorem města jako obdarovaným a akciovou společností Teplárny Brno, a.s. se
sídlem Okružní 828/25, 638 00 Brno, IČ 46347534, zastoupeným Ing. Petrem
Fajmonem, MBA, generálním ředitelem jako dárcem ve výši 500.000,00 Kč

b) Rozpočtové opatření č. 2024/275
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 přijaté peněžité NIV dary -  příjem daru

POVODNÉ 2024
 

 (5213,2321,000000000,0020,0002981000000) + 500.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva FARO na krizová opatření –
POVODNĚ 2024

 

 (5213,5903,000000000,0020,0002981000000) + 500.000,00 Kč

c) smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi statutárním městem Opava, Horní náměstí
69, 746 01 Opava, IČO: 00300535, zastoupeným Ing. Tomášem Navrátilem,
primátorem města jako obdarovaným a Zlínským krajem se sídlem tř. T. Bati 21, 761
90 Zlín, IČ 70891320, zastoupeným Ing. Radimem Holišem, hejtmanem Zlínského
kraje jako dárcem ve výši 200.000,00 Kč

d) Rozpočtové opatření č. 2024/276
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 NIV přijaté transfery od krajů  - příjem daru

POVODNÉ 2024
 

 (0000,4122,000000000,0020,0002981000000) + 200.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva FARO na krizová opatření –
POVODNĚ 2024

 

 (5213,5903,000000000,0020,0002981000000) + 200.000,00 Kč

e) smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi statutárním městem Opava, Horní náměstí
69, 746 01 Opava, IČO: 00300535, zastoupeným Ing. Tomášem Navrátilem,
primátorem města jako obdarovaným a Vojenským výzkumným ústavem, s.p., se
sídlem Veslařská 337/230, 637 00 Brno, IČ 29372259, zastoupeným Ing. Pavlem
Čudou, Ph.D., ředitelem jako dárcem ve výši 200.000,00 Kč

f) Rozpočtové opatření č. 2024/277
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 přijaté peněžité NIV dary - příjem daru

POVODNÉ 2024
 

 (5213,2321,000000000,0020,0002981000000) + 200.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva FARO na krizová opatření –
POVODNĚ 2024

 

 (5213,5903,000000000,0020,0002981000000) + 200.000,00 Kč

g) smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi statutárním městem Opava, Horní náměstí
69, 746 01 Opava, IČO: 00300535, zastoupeným Ing. Tomášem Navrátilem,
primátorem města jako obdarovaným a akciovou společností SAKO Brno, a.s., se
sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno, IČ 60713470, zastoupeným Ing. Karlem Jelínkem,
generálním ředitelem jako dárcem ve výši 500.000,00 Kč

h) Rozpočtové opatření č. 2024/278
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 přijaté peněžité NIV dary -  příjem daru

POVODNÉ 2024
 

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/17



Usnesení: PŘIJATO

 (5213,2321,000000000,0020,0002981000000) + 500.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva FARO na krizová opatření –
POVODNĚ 2024

 

 (5213,5903,000000000,0020,0002981000000) + 500.000,00 Kč

i) smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi statutárním městem Opava, Horní náměstí
69, 746 01 Opava, IČO: 00300535, zastoupeným Ing. Tomášem Navrátilem,
primátorem města jako obdarovaným a Městem Humpolec se sídlem Horní náměstí
300, 396 22 Humpolec, IČ 00248266, zastoupeným Ing. Petrem Machkem, starostou
města jako dárcem ve výši 100.000,00 Kč, určenou pro městskou část Vávrovice

j) Rozpočtové opatření č. 2024/279
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 NIV přijaté transfery od obcí - příjem daru

POVODNÉ 2024
 

 (0000,4121,000000000,0020,0002981000000) + 100.000,00 Kč
   

ve výdajích – městská část Vávrovice
 rezerva na krizová opatření – POVODNĚ 2024  

 (5213,5903,000000000,0840,0002981000000) + 100.000,00 Kč

6. bere na vědomí
Rozhodnutí hejtmana Moravskoslezského kraje o poskytnutí finančních prostředků ve výši
500.000,00 Kč, účelově určených na zmírnění následků povodňových škod vzniklých na
území obdarované obce Opava – městská část Držkovice, Vávrovice, Palhanec

7. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2024/280
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 NIV přijaté transfery od krajů  - příjem daru

POVODNÉ 2024
 

 (0000,4122,000000000,0020,0002981000000) + 500.000,00 Kč
   

ve výdajích – městská část Vávrovice
 rezerva na krizová opatření – POVODNĚ 2024  

 (5213,5903,000000000,0840,0002981000000) + 500.000,00 Kč

8. schvaluje
a) vzorovou Darovací smlouvu mezi statutárním městem Opava, Horní náměstí 69, 746

01 Opava, IČO: 00300535, jako obdarovaným na přijetí finančního daru na odstranění
následků ničivé povodně a záplavy, kterými byl postižen v září 2024

b) vzorovou Darovací smlouvu mezi statutárním městem Opava, Horní náměstí 69, 746
01 Opava, IČO: 00300535, jako obdarovaným na přijetí věcného daru na odstranění
následků ničivé povodně a záplavy, kterými byl postižen v září 2024

9. pověřuje
s účinností od 25. 09. 2024 vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí
oddělení rozpočtu a ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového rozhodnout a
uzavřít za obdarovaného Darovací smlouvy dle bodu 8. tohoto usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2696/54/RM/24 Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 1190400013 o poskytnutí podpory ze Státního fondu
životního prostředí České republiky na realizaci projektu "Komárov a Suché Lazce-
splašková kanalizace"

Rada města

1. schvaluje

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/17



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

a) dodatek č. 3 ke smlouvě č. 1190400013 o poskytnutí podpory ze Státního fondu
životního prostředí České republiky (MMOPP00D4WTG) mezi Státním fondem
životního prostředí České republiky, IČ: 0020729, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00
Praha 11 (korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4), zastoupen
Ing. Petrem Valdmanem, ředitelem SFŽP a statutárním městem Opava na realizaci
projektu "Komárov a Suché Lazce - splašková kanalizace"

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2697/54/RM/24 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje – Cyklistická stezka
MČ Malé Hoštice – Chlebičov, I. etapa

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje (MMOPP00D4WUB)

mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava,
IČ. 70890692 jako poskytovatelem a statutárním městem Opava, jako
příjemcem na realizaci projektu "Cyklistická stezka MČ Malé Hoštice - Chlebičov,
I. etapa"

b) přijetí investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 1.500.000 Kč
na realizaci projektu "Cyklistická stezka MČ Malé Hoštice - Chlebičov, I. etapa"

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2698/54/RM/24 Projekt „Obnova společenského domu (Obchodní a živnostenská komora) v Opavě –
2. etapa“ – dodatek č. 1 smlouvy o dotaci

Rada města

1. schvaluje
a) dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

(MMOPP00D56SA) mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18
Ostrava, IČ: 70890692, zastoupeným Mgr. et Mgr. Lukášem Curylem, náměstkem
hejtmana kraje jako poskytovatelem a statutárním městem Opava, jako příjemcem
dotace

b) přijetí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok
2024/2025 ve výši 2.819.823,00 Kč jako dodatečné dotace na realizaci projektu
„Obnova společenského domu (Obchodní a živnostenská komora) v Opavě – 2. etapa“

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2699/54/RM/24 Schválení hodnoticí komise pro hodnocení žádostí o dotaci v rámci programu Životní
prostředí a EVVO 2025

Rada města

1. schvaluje
složení hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci v rámci programu Životní
prostředí a EVVO 2025 včetně finančního ohodnocení členů

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2700/54/RM/24 Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce s názvem „ZŠ Riegrova - fasáda“ -
zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané
ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona s názvem „ZŠ Riegrova
- fasáda“ - v rozsahu dle zadávací dokumentace a důvodové zprávy

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/17



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. jmenuje
a) v souladu s § 42 odst. 1 zákona členy komise pro hodnocení nabídek, která rovněž

provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Martin Chalupski
3. Ing. Renata Cvancigerová
4. Ing. Andrea Štenclová
5. Ing. arch. Lucie Častulíková
 

b) v souladu s § 42 odst. 1 zákona náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek,
která rovněž provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Michal Kokošek
2. Ing. Radka Šabatková
3. Ing. Alena Lašutová
4. Ing. Eva Dostálová
5. Ing. arch. Petr Stanjura

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2701/54/RM/24 MŠ Havlíčkova - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele v roce 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/281

ve výdajích - odbor školství
 MŠ Vlaštovičky a MŠ Milostovice - odstranění

vlhkosti
 

 investiční příspěvek  
 (3111,6351,000000006,0030,0001001000016) + 158.548,72 Kč
   
ve financování - odbor finanční  a rozpočtový
 zapojení fondu školství  
 (0000,8115,000000006,0000,0000000000000) + 158.548,72 Kč

 
b) Změnu závazného ukazatele Mateřské školy Opava, Havlíčkova - příspěvková

organizace v roce 2024; IČO: 70999783
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 1 839 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 427 430,00
z toho účelový příspěvek na energie 639 900,00
Nařízený odvod zřizovateli 296 700,00
Posílení FI – Fond školství  
Montáž radiátoru – MŠ Vlaštovičky 44 766,37
Odstranění vlhkosti v přízemí školy (montáž
radiátoru, okna, výmalba) – MŠ Vlaštovičky 104 098,72
Oklepání zvlhlé omítky ve sklepních prostorech
– MŠ Milostovice 54 450,00

 
 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2702/54/RM/24 MŠ Mnišská - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele v roce 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/282

ve výdajích - odbor školství
 MŠ Mnišská - výměna podlahové krytiny  
 investiční příspěvek  

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/17



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 (3111,6351,000000006,0030,0001001000017) + 140.000,00 Kč
   
ve financování - odbor finanční  a rozpočtový
 zapojení fondu školství  
 (0000,8115,000000006,0000,0000000000000) + 140.000,00 Kč

 
b) Změnu závazného ukazatele Mateřské školy Opava, Mnišská - příspěvková

organizace v roce 2024; IČO: 47813237
 
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 1 427 800,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 246 870,00
z toho účelový příspěvek na energie 380 400,00
Nařízený odvod zřizovateli 162 000,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 13 905,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace - 8 100,00
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Školní výsadba stromů – 800 stromů pro Opavu 6 140,00
Posílení FI od zřizovatele – Fond školství  
Rekonstrukce podlahové krytiny 140 000,00

 
 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2703/54/RM/24 MŠ Krnovská - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele v roce 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/283

ve výdajích - odbor školství
 MŠ Krnovská - výměna plynového ohřívače  
 investiční příspěvek  
 (3111,6351,000000006,0030,0001001000015) + 50.360,20 Kč
   
ve financování - odbor finanční  a rozpočtový
 zapojení fondu školství  
 (0000,8115,000000006,0000,0000000000000) + 50.360,20 Kč

 
b) Změnu závazného ukazatele Mateřské školy Opava, Krnovská - příspěvková

organizace v roce 2024; IČO: 70999988
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 1 697 800,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 240 840,00
z toho účelový příspěvek na energie 780 300,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Nařízený odvod 125 700,00
Posílení FI od zřizovatele – Fond školství  
Elektrická pec 100 000,00
Plynový ohřívač 50 360,20

 
 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/17



2704/54/RM/24 ZŠ Otická, ZŠ E. Beneše - rozpočtová opatření a změny závazných ukazatelů na rok
2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/284

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 ZŠ Otická – Potravinová pomoc dětem  
 MD 231 0000 EU  

 (0000,4122,144500911,0020,0000000000022) + 38.377,80 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000022) +4.264,20 Kč

  celkem 42.642,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 ZŠ Otická – účelový neinvestiční příspěvek na

provoz – projekt „Potravinová pomoc dětem
v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v Moravskoslezském kraji“

 

 (3113,5336,144500911,0030,0001002000022) + 38 377,80 Kč
 (3113,5336,144100253,0030,0001002000022) + 4 264,20 Kč

b) Rozpočtové opatření č. 2024/285
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 ZŠ E. Beneše – Potravinová pomoc dětem –

vratka nevyčerpané dotace
 

 MD 231 0000 EU  
 (0000,4122,144500911,0020,0000000000024) - 16.373,70 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000024) - 1.819,30 Kč

  celkem 18.193,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 ZŠ E. Beneše – účelový neinvestiční příspěvek

na provoz – projekt „Potravinová pomoc dětem
v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v Moravskoslezském kraji“ – vratka
nevyčerpané dotace

 

 (3113,5336,144500911,0030,0001002000024) - 16.373,70 Kč
 (3113,5336,144100253,0030,0001002000024) -1.819,30 Kč

2. schvaluje
Změny závazných ukazatelů pro rok 2024 u níže uvedených příspěvkových organizací:
 
Základní škola Opava, Otická 18 - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 605 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 515 950,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 515 600,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 154 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -18 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 179 400,00
Nařízený odvod zřizovateli 1 117 600,00
Posílení příspěvku na provoz – upgrade GINIS 19 210,69
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 24 205,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace - 13 259,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 42 642,00
Posílení FI – Fond školství  
Rekonstrukce oplocení a zabezpečení svahu 166 744,13 Kč

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/17



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rekonstrukce víceúčelového hřiště 1 101 696,33
Posílení FI od zřizovatele  
Rekonstrukce víceúčelového hřiště 800 000,00

 
Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 5 555 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 248 620,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 213 900,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 120 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -62 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 167 330,00
Účelová nein. dotace na dopravu žáků sport. tříd 720 000,00
Nařízený odvod 646 200,00
Posílení příspěvku na provoz od zřizovatele 15 000,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 54 899,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané
dotace - 18 193,00
Projekt „V pohodě ve škole i na ledě 2024“ 100 000,00
Účelový neinv. příspěvek od zřizovatele  
Soutěž ke Dni Země 2 100,00
Posílení FI od zřizovatele – Fond školství  
Oprava podlah v budově ŠD 100 000,00

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2705/54/RM/24 Souhlas zřizovatele s realizací projektu Mateřské školy Opava, Edvarda Beneše v
rámci výzvy č.02_24_034 Šablony II OP JAK

Rada města

1. souhlasí
s podáním žádosti Mateřské školy Opava, Edvarda Beneše - příspěvková organizace
v rámci výzvy č. 02_24_034 Šablony II, operační program Jan Amos Komenský

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2706/54/RM/24 Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě Dodávky nábytku pro základní školy v Opavě

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 2 (MMOPP00O3AL0) ke kupní smlouvě (MMOPP00KQV7G) mezi statutárním
městem Opava a společností Hilbert Interiéry s.r.o., se sídlem Pobřežní 249/46, 186 00
Praha 8 - Karlín, IČ: 28661133, DIČ: CZ28661133, v rámci akce „Dodávky nábytku
pro základní školy v Opavě“

2. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2024/286
ve výdajích – odbor školství
 Digitální technologie - rezerva  

 (3113,5901,000000028,0030,0002357000000) - 31.233,00 Kč
   
 „Modernizace a vybavení odborných učeben“  
 dodávka nábytku pro ZŠ – dodatek č. 2  
 budovy, haly a stavby  
 (3113,6121,000000028,0030,0002357000000) + 31.233,00 Kč

   

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/17



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2707/54/RM/24 Žádost Základní školy a mateřské školy Erazim ohledně navýšení kapacity školy

Rada města

1. nesouhlasí
se záměrem Základní školy a mateřské školy Erazim navýšit nejvyšší povolený počet
žáků v místě vzdělávání v Opavě na 200 žáků

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2708/54/RM/24 Novela nařízení č. 1/2024, o stání silničních motorových vozidel

Rada města

1. schvaluje
nařízení č. 4/2024, kterým se mění nařízení č. 1/2024, o stání silničních motorových
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Opavě s účinností od počátku
patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2709/54/RM/24 Personální záležitosti - tajemník

Rada města

1. bere na vědomí
vzdání se pracovního místa vedoucího zaměstnance tajemníka Magistrátu města Opavy
JUDr. Tomáše Elise ze dne 8. 8. 2024, a to ke dni 31. 12. 2024

2. schvaluje
oznámení o vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa vedoucího
zaměstnance tajemník/tajemnice Magistrátu města Opavy

3. jmenuje
výběrovou komisi pro výběrové řízení na obsazení pracovního místa vedoucího
zaměstnance tajemník/tajemnice Magistrátu města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2710/54/RM/24 Personální záležitosti - oddělení energetiky

Rada města

1. schvaluje
zřízení 1 pracovního místa "referent oddělení energetiky" pro oddělení energetiky
Magistrátu města Opavy s účinností od 1. 11. 2024

2. schvaluje
v souladu s § 102, odst. 2, písm. j) zákona o obcích celkový průměrný přepočtený počet
354,5 pracovních míst v Magistrátu města Opavy + 3 pracovní místa v Městském útulku
+ 1 pracovní místo na VPP s účinností od 1. 11. 2024

3. schvaluje
v souladu s § 102, odst. 2, písm. m) zákona o obcích přílohu č. 2 Organizačního řádu
Magistrátu města Opavy se zapracovanými změnami dle bodu 1 - 2 tohoto usnesení,
a to s účinností 1. 11. 2024

4. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2024/287
ve výdajích – oddělení personální a mzdové

 platy zaměst. v pr. poměru vyjma zaměst. na
služ. m.  

 (6171, 5011, 00000000, 0192, 0001096000000) +     45.000,- Kč

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/17



Usnesení: PŘIJATO

 povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan  

 (6171, 5031, 00000000, 0192, 0001096000000) +     11.200,- Kč
 povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění  
 (6171, 5032, 00000000, 0192, 0001096000000) +       4.100,- Kč
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) -     60.300,- Kč

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

Ing. Tomáš Navrátil v. r.
primátor města

Ing. Michal Kokošek v. r.
1. náměstek primátora města

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/17


